Stichting Stadslab Leiden
Marislaan 59
2316 XW Leiden

JAARREKENING 2018

Inhoud: blz

Balans 31 december 2018
Staat van Baten en Lasten
Specificatie baten en lasten
Toelichting op de jaarrekening
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Balans

ACTIVA

Liquide middelen

Vorderingen

PASSIVA

Reserves

Vooruitontvangen projectbijdragen

L750
USE-IT
Leiden Central Park

Vernieuwing website

Schanstuin

Nog te betalen kosten

Stadslab Leiden
Jaarrekening 2018

31 december 2018
€

10.922

2.000

12.922

31 december 2017
€

11.274

3.693

2.105
1.384
3.682
2.018

40

11.274

12.922

4.287

5.987
1.000

11.274




Stadslab Leiden

Jaarrekening 2018
Staat van Baten en Lasten
jaar 2018
€
Baten 4.561
Lasten
Projectkosten 4.434
Bestuurskosten 212
Promotiekosten 102
Algemene kosten 407
-5.155
Ontvangen rente 0
Resultaat T 594

jaar 2017
€
53.219
51.251
183
380
229
-52.043
0
L1176



Specificatie baten en lasten

Projecten

Central park Leiden
USE-IT

L750

Stadssessies

Ziel van Leiden
Vernieuwing website
Schanstuin

Rode Draad van Leiden

Overige baten
Verzorgen presentatie

Bestuurskosten
Vergader- en representatiekosten
Overige kosten

Promotiekosten
Promotie en brainstormsessie Stadslab
Lenteborrel

Algemene kosten
Bankkosten
Kantoorkosten & webhosting

Stadslab Leiden

Jaarrekening 2018
jaar 2018 jaar 2017
Ontvangen Baten Lasten Baten Lasten
€ € € € €
2.000 616 616 350
4.100 2.995 2.995 2.000 1.000
82 44.000 42.698
2.129 2.113
5.090 5.090
4.000 318 318
2.400 382 382
42
4311 4.434 53.219 51.251
250
181 182
31 1
212 183
102 61
319
102 380
282 126
124 104
407 229



TOELICHTING JAARREKENING 2018

De jaarrekening is t.0.v. voorgaande jaren op advies van Driebergen Accountants iets veranderd. In
de specificatie van baten en lasten is een onderscheid gemaakt tussen hetgeen in het kalenderjaar
aan middelen is ontvangen en de baten die daadwerkelijk in het jaar zijn aangewend.

De vordering die bij de activa van de balans genoemd wordt betreft een vordering van Stadslab op de
penvoerder van het Schanstuin project. De verschafte middelen werden onverhoopt niet véér de
winter besteed door uitstel i.v.m. de weerssituatie.

In 2018 startten vijf nieuwe projecten onder de vlag van Stadslab en werd één project (L750)
definitief (financieel) afgesloten. Voor vier van de nieuwe projecten werden subsidies ontvangen. Het
gaat hierbij om:

1. Leiden Centraal Park: dit is een initiatief van een burgerpanel dat pleit voor een

stationsgebied waar iedereen beter van wordt. In 2018 werd de Burgervisie met de ideeén
en uitgangspunten van het panel gedrukt, die in april in een feestelijke bijeenkomst aan de
lijsttrekkers van de Leidse politieke partijen werd overhandigd.

2. USE-IT: In 2018 werd deze kaart voor jongeren voor de eerste keer in Leiden uitgebracht.
Stadslab is een commitment voor vier jaar aangegaan om deze kaart uit te brengen (een
vereiste van de overkoepelende organisatie); financieel loopt 2018 door tot het moment dat
de 2019-versie van de kaart is uitgebracht.

3. Schanstuin: Dit betreft uitvoering van een aantal innovaties te realiseren in een buurttuin, tot
stand gekomen door een burgerinitiatief en onderhouden door burgers, en er vervolgens
educatieve activiteiten te ontplooien om kinderen te enthousiasmeren voor
duurzaamheid/circulariteit , de voedselkringloop en innovatief materiaalgebruik.

4. Vernieuwing website: dit betreft de vernieuwing van de website van Stadslab zelf. De huidige
website is verouderd qua techniek en opzet. De nieuwe website wordt interactiever en
laagdrempelig, de informatie wordt beter toegankelijk en Stadslab zal beter gevonden
worden in zoekmachines. Ook de Stadsindex (onze database van vrijwilligers) zal geheel
worden vernieuwd, zodat deze bron beter ingezet kan worden en tevens beschermt in lijn
met de privacy wetgeving.

Voor het vijfde project, de Rode Draad van Leiden werden voorbereidingen getroffen om het project
in 2019 uit te voeren.

Aan de kostenkant is te zien dat de bankkosten zijn verdubbeld. Dit komt omdat Stadslab in 2018
twee bankrekeningen had; één ervan werd geopend als voorwaarde voor het verkrijgen van een
subsidie. In 2019 zal naar verwachting één van de rekeningen worden opgezegd.

Er waren weinig baten t.b.v. Stadslab zelf. Dit is mede het gevolg van het feit dat eerdere sponsors
ondanks een verzoek geen vervolgdonaties gaven en het feit dat er in 2018 geen vergoeding voor
bestuurs- en administratiekosten uit de projecten kon worden geboekt; dit gebeurt bij de financiéle
afronding.

Omdat er te weinig baten waren om de kosten te compenseren, laat 2018 een negatief resultaat van

€ 594 |aat zien, welke ten laste van de reserve is gebracht.

Bestuur Stadslab Leiden
4 februari 2019



